[bookmark: P85]36Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 24.01.2023________                               №  36                                                    г. Змеиногорск

О создании постоянной действующей комиссии осуществляющей рассмотрение заявлений о согласовании размещения объекта

На основании Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановления Администрации Алтайского края от 02.07.2015 №266 «Об утверждении Порядка размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  приказа Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 16.10.2017 №488 и в соответствии с Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию в целях рассмотрения заявлений о согласовании размещения объектов, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Змеиногорского района Алтайского края  (далее - постоянная комиссия).
2. Утвердить состав постоянной комиссии (приложение №1 к настоящему постановлению).
3. Утвердить форму акта размещения объекта (приложение №2 к настоящему постановлению).
4. Постоянной комиссии осуществлять рассмотрение заявлений о согласовании размещения объекта с учетом предоставленных документов.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Змеиногорского района Алтайского края.
6. [bookmark: _Hlk125042316]Постановления Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 29.11.2017 № 567 «О создании постоянной действующей комиссии осуществляющей рассмотрение заявлений о согласовании размещения объекта», от 03.10.2019 № 430 «О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 29.11.2017 № 567 «О создании постоянной действующей комиссии осуществляющей рассмотрение заявлений о согласовании размещения объекта», от 15.10.2020 № 444 «О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 29.11.2017 № 567 «О создании постоянной действующей комиссии осуществляющей рассмотрение заявлений о согласовании размещения объекта» считать утратившими силу.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  начальника ЗРУСХИ  Афанасьева Б.А.

Глава  Змеиногорского района                                                                                  Е.В. Фролов

Люборец О.С.
 2-23-32

Утвержден постановлением Администрации Змеиногорского района
от «   »                             . №
Состав постоянной действующей комиссии в целях рассмотрения заявлений о согласовании размещения объектов, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Змеиногорского района Алтайского края
Председатель комиссии;
Афанасьев Борис Александрович-начальник ЗРУСХИ
Секретарь комиссии;
Люборец Оксана Сергеевна- ведущий специалист отдела по  управлению муниципальным имуществом ЗРУСХИ

Члены комиссии;

Никифоренко Андрей Васильевич- заведующий  отделом по  управлению муниципальным имуществом ЗРУСХИ

Скворцова  Любовь Дмитриевна- заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства
Крохин Дмитрий Александрович - И.о. заместителя главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам

Утвержден  постановлением Администрации Змеиногорского района  от «   »                              №

Администрация Змеиногорского района Алтайского края

АКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
N _______ от "___" _________________ 20__ г.

Настоящий акт подготовлен в соответствии с Порядком размещения объектов
на  землях  или  земельных  участках,  находящихся  в  государственной  или
муниципальной   собственности,  без  предоставления  земельных  участков  и
установления    сервитутов,   утвержденным   постановлением   Администрации
Алтайского края от 02.07.2015 N 266.
В соответствии с заявлением ___________________________________________
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (указать полностью, в том числе реквизиты документа,
удостоверяющего личность, при осуществлении предпринимательской
деятельности, сведения о внесении в ЕПРИП) или наименование юридического
лица (указать полностью, в том числе ИНН, ОГРН))
от "__" _____________ 20__ г. N __________ комиссия, созданная на основании
Постановления  главы администрации Змеиногорского района
(наименование правового акта)          (наименование муниципального
образования)
от "__" _____________ 20__ г. N ______ в составе:

председателя комиссии:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)

членов комиссии в лице представителей:
1.  Структурных подразделений администрации муниципального образования,
осуществляющих полномочия в области:

имущественных отношений:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
земельных отношений:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
архитектуры и градостроительства:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
жилищно-коммунального хозяйства:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
эксплуатации инженерных сетей:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)

2. Администрации внутригородского района городского округа:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
3.  Администрации  поселения  (городского,  сельского),  входящего в состав
муниципального района:
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
4. Министерства имущественных отношений Алтайского края: <1>
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
5.   Территориального   управления  Федерального  агентства  по  управлению
государственным имуществом в Алтайском крае: <2>
___________________________   _____________________________________________
(Фамилия И.О.)                             (должность)
6.   Представители   ресурсоснабжающих   организаций,  ответственные  лица,
курирующие определенную сферу деятельности:
___________________________   ____________________________________________,
(Фамилия И.О.)                             (должность)

рассмотрев  материалы,  приложенные  к  заявлению  и  содержащие сведения о
земельном  участке и порядке размещения объекта по адресу (местоположению):
_____________________________________________ (далее - "земельный участок")
для размещения _________________________________________ (далее - "объект")
(наименование объекта согласно заявлению)
технической мощностью _______; протяженностью ________ м; ориентировочной
площадью _________ кв. м, установила следующее:
1. Размещение объекта регулируется следующими документами: <3>
а)  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 03.12.2014
N   1300   "Об   утверждении  перечня  объектов,  размещение  которых может
осуществляться   на   землях   или   земельных   участках,   находящихся  в
государственной   или   муниципальной   собственности,  без  предоставления
земельных участков и установления сервитутов"
___________________________________________________________________________
(вид объекта)
б)  Правилами  землепользования  и  застройки  территории (информация о
разрешенном использовании земельного участка) _____________________________
___________________________________________________________________________
(решение об утверждении, дата утверждения, регистрационный номер)
в)   региональными  и  (или)  местными  нормативами  градостроительного
проектирования ____________________________________________________________
(решение об утверждении, дача подписания (утверждения))
г)  схемой  границ  земель  или части земельного участка на кадастровом
плане  территории,  на которых планируется размещение объектов, с указанием
координат  характерных  точек  границ  территории (с использованием системы
координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости).
4.  Иные  сведения  о земельном участке, в границах которых размещается
объект <4> _______________________________________________________________.
По  итогам  рассмотрения  документов  о земельном участке (исследования
материалов, содержащих сведения о земельном участке) члены комиссии считают
размещение объекта:
1. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

2. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)
3. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

4. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

5. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

6. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

7. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

8. ________________________  ____________________________  ________________
(возможным/невозможным)   (со сроком действия решения)
______________________/___________________________  "__" __________ 20__ г.
(подпись)                (Фамилия И.О.)             (дата)

Особое мнение члена (членов) комиссии (при наличии): <5>
1. ___________________/________________
(Фамилия И.О.)     (кол-во листов)
2. ___________________/________________
(Фамилия И.О.)     (кол-во листов)
3. ___________________/________________
(Фамилия И.О.)     (кол-во листов)

[bookmark: P230]